15 CARGOS COMISSIONADOS

01 CEDENCIAS DA PREFEITURA

01 MOTORISTA

01 CONTADORA

01 ASSISTENTE LEGISLATIVO

QUADRO DE PESSOAL

LEGISLATIVO (VEREADORES) 11

EFETIVOS 13

COMISSIONADOS 15

CEDIDOS 01

TOTAL 40

RECEBIDOS DE JULHO A DEZEMBRO DE 2023

 R$ 2.515.787,90 (dois milhões quinhentos e quinze mil e setecentos e

oitenta e sete reais e noventa centos).

MÊS VALOR

JULHO R$ 419.297,99

AGOSTO R$ 419.297,99

SETEMBRO R$ 419.297,99

OUTUBRO R$ 419.297,99

NOVEMBRO R$ 419.297,99

DEZEMBRO R$ 419.297,95

TOTAL R$ 2.515.787,90

DESPESAS REALIZADAS
PERÍODO DE JULHO A DEZEMBRO DE 2023

 DESPESAS: R$ 2.923.813,48 (dois milhões novecentos e vinte e três mil

e oitocentos e treze reais e quarenta e oito centavos).

 RENDIMENTO: R$ 48.416,41 (quarenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais e

quarenta e hum centavos).

 DEVOLUÇÃO: R$ 527.310,44 (quinhentos e vinte e sete mil e trezentos e dez reais

e quarenta e quatro centavos).

ELEMENTO DE DESPESA DISCRIMINAÇÃO VALOR

3.1.90.11.00.00.00 FOLHA DE PAGAMENTO 1.133.436,33

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÃO PATRONAL 318.054,74

3.1.90.94.00.00.00 RESCISÃO CONTRATUAL 61.800,88

3.1.91.13.00.00.00 OBRIGAÇÃO PATRONAL 54.323,15

[...]

• SESSÃO ORDINÁRIA= 20

• SESSÃO EXTRAORDINÁRIA = 17

• AUTÓGRAFOS = 79 (entre projetos de lei de inciativa do executivo e 

legislativo)

CEDÊNCIA DO PLENÁRIO DE JULHO A DEZEMBRO DE 2023

 TOTAL DE 39 (trinta e nove) CEDÊNCIAS – COM A PARTICIPAÇÃO DE

APROXIMADAMENTE 1.500 (mil e quinhentos) PESSOAS.

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS REALIZADA PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO.

JULHO A DEZEMBRO DE 2023

LEI DE DIETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

(LDO) PARA O ANO DE 2024

 Realizado no dia 11 de Julho de 2023 - AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO

DO PROJETO DE LEI Nº 035-GP/2023 QUE TRATA DA LEI DE DIRETRIZES